

Galanta, 12.06.2023

Všetkým účastníkom

Vec

Vysvetlenie súťažných podmienok otázky č. 28 a 30

Vážený záujemca,

v súťaži návrhov na predmet „Galantská knižnica“ vyhlásenej v Úradnom vestníku EÚ pod značkou 2023/S 051-150208 zo dňa 13.03.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 54/2023 zo dňa 14.03.2023 pod značkou 11320 - MNA boli vyhlasovateľovi zaslané nasledujúce otázky.

Otázka č. 28

Sme dva subjekty (jedna právnická osoba, druhá fyzická osoba), ktoré spolupracujú na súťaži. Do formulára "Vyhlásenie účastníka a autorov" uvedieme len jedného z nás ako "účastník" a oboch ako "autorov" V tom prípade, ak by bol návrh vybraný, podpísal by zmluvu s klientom len "účastník"? Alebo môžeme vytvoriť konzorcium, v takom prípade by sme obaja predložili formulár a pridali list o splnomocnení jedného z nás? Ak by bol návrh vybraný, je možné pred podpisom zmlúv upraviť právnu formu nášho subjektu (t. j. na združenie)?

Odpoveď:

Účastníkom môže byť aj skupina hospodárskych subjektov. V takom prípade bude jeden z členov skupiny splnomocnený zvyšnými na zastupovanie vo vzťahu k vyhlasovateľovi. Splnomocnenie predloží skupina hospodárskych subjektov k návrhu. Vychádzajúc z premisy, že podmienkou na použitie priameho rokovacieho konania podľa § 81 písm. h) ZVO je to, že bude vedené s víťazom súťaže návrhov, musí ísť teda o ten istý hospodársky subjekt, čo znamená, že buď si víťaz súťaže návrhov pre účely vedenia rokovacieho konania a následné uzavretie zmluvy zachová rovnakú právnu formu alebo pôjde o jeho právneho nástupcu.

Otázka č. 29

Trochu ma dnes zmiatla odpoveď na otázku č. 22 kde stojí "Áno, model je nutné fyzicky odovzdať osobne/poštou do 13.06.23 do 17:00." Znamená to, že termín odovzdania 13.06.23 do 17:00 pri zaslaní poštou platí pre odovzdanie na poste? Alebo ak to posielame poštou, tak to musíme poslať v predstihu aby to v predmetnom termíne bolo v Galante?

Odpoveď:

Model je nutné doručiť do 13.06.23 do 17:00, nestačí ho do tohto termínu podať na poste, musí byť do tohto termínu doručený. Je na účastníkoch, aký spôsob doručenia si zvolia.

Otázka č. 30

Biely monochromaticky materiál sa vzťahuje len na samotný objekt, alebo na celý model vrátane zelene?

Odpoveď:

Vzhľadom na ustanovenie zo súťažných podmienok v znení "Model bude vyhotovený z čisto bieleho monochromatického materiálu bez grafickej potlače a použitia akejkoľvek inej farby,

Galantská knižnica, Mierové nám. 943/4, 924 00 Galanta

než je biela.", je zrejmé, že požiadavka na biely monochromatický materiál sa vzťahuje na všetky súčasti modelu, teda aj tie, ktoré reprezentujú zeleň.

S pozdravom

Ing. arch. Peter Lényi
konateľ organizátora súťaže 2021 s.r.o.